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Fra: KTFKP PKR Rådhuspost  
Sendt: 26. maj 2026 13:48 
Til: Günay Usta (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Günay Usta (Ø) om inddragelse af miljøpunkterne i grønne projekter den 17. 
maj 2026, 2026-0177513 

Kære Günay Usta, MB 

På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brand, Bynatur og Renhold, fremsendes svar på dine spørgsmål 
stillet den 17. maj 2026 vedr. inddragelse af miljøpunkterne i grønne projekter.  

Med venlig hilsen 

Karin Engqvist Johnson 
Fuldmægtig 
Bynatur og Renhold Sekretariat, Team Politik 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  
Bynatur og Renhold 



     
Bynatur og Renhold 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende inddragelse af miljøpunkterne i 
grønne projekter 

Medlem af Borgerrepræsentationen Günay Usta (Ø)har den 17. maj 

2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1. Hvad er forvaltningens vurdering i forhold til at få inddraget 

miljøpunkterne i udmøntningen af de grønne projekter? 

 

2. Ligger der bestemte hindringer for inddragelse af miljøpunkterne? 

 

3. Er det rigtig forstået, at det kun er forvaltningen, der har mulighed for 

at disponere over de midler, der er sat af til sådanne projekter? 

 

4. Er det for eksempel korrekt forstået, at miljøpunkterne på grund af 

begrænsninger i administrationsgrundlaget ikke har mulighed for at 

bidrage til udmøntningen af puljer til grønne facader, plantehuller, øget 

begrønning mv.? 

 

5. I så fald, hvilke muligheder har vi i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget til 

at rette op på det og sørge for bedre inddragelse af miljøpunkterne – 

både i forhold til de konkrete projekter nævnt ovenfor og mere generelt 

fremadrettet? 

 

Svar 

 

1. Forvaltningen har løbende arbejdet for at inddrage miljøpunkterne og 

relevante lokaludvalg i forbindelse med puljen til grønne facader og 

plantehuller. Der har blandt andet været dialog med miljøpunkterne i 

Indre By og Christianshavn og miljøpunkt Nørrebro samt 

miljømedarbejdere fra Vesterbro Lokaludvalg, hvor der ikke findes et 

miljøpunkt. Herudover har forvaltningen deltaget i miljønetværksmøder 

og lokaludvalgsmøder med henblik på at orientere om puljen og 

opfordre til lokalt samarbejde. 

  

Miljøpunkterne har været behjælpelige med lokal formidling af puljen, 

og forvaltningen har udarbejdet kommunikationsmateriale til brug 

herfor. Samtidig er miljøpunkter og lokaludvalg blevet orienteret om 
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åbningstidspunkter og ansøgningsfrister, og der er brugt tid og 

ressourcer på dialog med de aktører, der har vist interesse for 

ordningen. 

  

2. Forvaltningen vurderer ikke, at der er generelle hindringer for 

miljøpunkternes inddragelse. Der er dog nogle praktiske forhold knyttet 

til etablering af plantehuller, herunder krav om grundejeraccept, hvilket 

ofte gør ansøgningerne afhængige af lokal organisering blandt beboere 

og grundejere. 

  

3.  Det er forvaltningen, der træffer den endelige beslutning om 

disponering af midlerne samt tilsagn og afslag inden for puljens 

administrationsgrundlag og de politisk vedtagne rammer. 

  

Forvaltningen har samtidig arbejdet med en fordelingsnøgle, der skal 

sikre en geografisk fordeling af midlerne mellem bydelene. I tilfælde 

hvor antallet af ansøgte plantehuller overstiger de midler, der er afsat til 

den enkelte bydel, indgår der dialog om prioritering, herunder 

placering og omfang. Lokale input og ønsker indgår i vurderingen, 

selvom den endelige beslutning træffes administrativt. 

  

4. Forvaltningen vurderer ikke, at administrationsgrundlaget forhindrer 

miljøpunkterne i at bidrage til ordningen. Miljøpunkterne har mulighed 

for både selv at søge midler til plantehuller samt hjælpe borgere med 

ansøgninger og lokal koordinering. 

  

Fra februar til marts modtog puljen 136 ansøgninger svarende til 776 

plantehuller. Størstedelen af ansøgningerne kom direkte fra borgere, 

som blandt andet var blevet opmærksomme på puljen via sociale 

medier. Der er aktuelt midler til at etablere ca. 500 plantehuller i 2026. 

  

Nogle aktører har peget på et ønske om administrationsmidler til 

opsøgende arbejde og ansøgningshjælp. En sådan model vil dog 

påvirke den samlede anlægsøkonomi og reducere antallet af 

plantehuller, der kan etableres inden for de eksisterende midler. Dette 

skal blandt andet ses i lyset af, at efterspørgslen på ordningen allerede 

overstiger de nuværende økonomiske rammer. 

  

5. Forvaltningen vurderer, at der allerede i dag er mulighed for en 

betydelig lokal inddragelse gennem formidling, samarbejde, 

ansøgninger og lokal prioritering. Der kan fremadrettet arbejdes videre 

med yderligere dialog og koordinering med miljøpunkter og 

lokaludvalg om lokale indsatser og formidling af ordningen. 

  

Eventuelle ønsker om øget opsøgende arbejde, lokal koordinering eller 

særskilte administrationsmidler vil skulle afvejes i forhold til de samlede 

økonomiske rammer for ordningen og antallet af plantehuller, der kan 

etableres. 

 



 

 
Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 

 

 

Rikke Skovbølling Brandt 

Vicedirektør 
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